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سقف بی دفاع 405 وتالاب هایی در دل آتش!
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راهگذر شمال-جنوب با 14 مسیر ترانزیتی

بر اساس آمار، کشتیرانی در چهار ماهه ابتدای امسال 
موفق به ترانزیت ۲۷ هزار و TEU 500 کانتینر از 
طریق راهگذر شمال-جنوب شده که رکورد تازه ای 
در حمل بار ترانزیتی در مسیر راهگذر شمال- جنوب 
است. به گزارش ایرنا، حجم وزنی این تعداد کانتینر 
ترانزیتی ۳۳۷ هزار تن است. نکته حائز اهمیت که 
در گزارش به آن اشاره شده، اضافه شدن مسیرهای 
ترانزیتی در این راهگذر است. در آغاز پروژه احیای 
راهگذر شمال-جنوب تنها دو مسیر ترانزیتی بین 
بنادر هند، امارات و روسیه تعریف شده بود که طی 
دو ماه اخیر به ۱۴ مسیر در بنادر مختلف دنیا توسعه 
یافته است. همچنین تلاش شده تا ظرفیت کانتینری 
در کشتیرانی دریای خزر با سفارش چهار فروند شناور 
افزایش پیدا کند که این چهار فروند قرار است به 
دست تولیدکنندگان داخلی، به ناوگان کشتیرانی 

کشور اضافه شود.
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آتش به جان تالاب ها؛ هر 12 روز یک بار

تاکنون ۲۲۶ تالاب در ایران شناسایی شده که تا سال 
۹۷، ۲5 مورد از آن ها در زمره تالاب های بین المللی 
ثبت شده در کنوانسیون رامسر هستند. براساس 
بررسی دفتر پژوهش ایرنا، از سال ۹5 تا شهریور 
۱۴0۱، ۱۷۳ بار تالاب های ایران دچار حریق شده اند. 
این یعنی از سال ۹5 تاکنون به طور میانگین تقریبا هر 
۱۲ روز یک بار، یکی از تالاب های ایران دچار حریق 
شده است. بیشترین تعداد دفعات حریق نیز مربوط 
به استان مازندران بوده که طی 5 سال و نیم بیش از 
50 بار تالاب های آن دچار حریق شده و تالاب میانکاله 
با رکورد ۳۹ بار آتش سوزی، بیشترین تعداد حریق را 
به خود اختصاص داده است. تالاب میانگران ایذه در 
استان خوزستان با ۱۴ بار و تالاب انزلی در استان گیلان 
با ۱۳ بار حریق در این سال ها رتبه های بعدی را دارند.
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بازشدن ایربگ با سقوط صخره!

تصاویری ترسناک از سقوط صخره سنگ و له شدن 
خودروی ساینا در یک جاده کوهستانی منتشر شد 
که بازتاب زیادی پیدا کرد. با این که قسمت جلوی 
خودرو کاملا مچاله و له شده و چیزی از آن باقی نمانده 
اما خوشبختانه شانس با خانواده داخل خودرو یار 
بود و افراد داخل آن آسیبی ندیدند. کاربری درباره 
این ویدئو نوشت: »دیدید خودروسازها درست می 
گفتن که اگه ضربه درست وارد بشه ایربگ ها باز 
می شه. الان می بینم که ایربگ ها باز شدن.« کاربر 
دیگری نوشت: »این چه جاده ای بوده که یه همچین 
قلوه سنگ هایی ازش کنده می شه و می ریزه سر 
خودروها.« کاربری هم نوشت: »خدا رو شکر که 
همه سالم هستن و فقط خسارت مالی به جا مونده.«
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حذف پل سقف پژو 405!

در ویدئویی که یکی از تعمیرکاران خودرو منتشر 
کرده، ادعا شده است که در اتاق های جدیدی که 
پژو ۴05 به بازار داده، پل وسط سقف که باعث 
استحکام خودرو می شود، حذف شده است. البته 
باید این نکته را یــادآوری کنیم که خط تولید پژو 
۴05 از اوایل سال گذشته متوقف شده اما اتاق 
صفر برای خودروهایی که بر اثر تصادف غیرقابل 
بازسازی هستند و نیاز به اتاق و شاسی کامل دارند 
تولید می شود. کاربری در این باره نوشت: »مگه 
استاندارد روی قطعات یدکی که تولید می شه 
نظارت نداره که این جوری قطعاتی که امنیت نداره 
و جون مردم رو به خطر می اندازه تولید می شه؟« 
کاربر دیگری نوشت: »توی یه برنامه تلویزیونی 
یک قطعه ساز  مدعی شد،  برخی خودروسازها به ما 

می گن کیفیت مهم نیست فقط ارزون تموم بشه.«
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نجات پسر بچه  با سلول های بنیادی خواهرش

»سلول های بنیادی دختر ۴ ساله، جان برادرش را 
نجات داد.« این خبری بود که بسیاری از رسانه های 
انگلیسی به آن پرداختند. دیلی میرور در این باره 
نوشته: »ختری ۴ساله، با اهدای سلول های بنیادی 
خود توانست جان برادرش را در نخستین سالگرد 
تولدش نجات دهد. پزشکان زمانی که برادر وی تنها 
8 ماه داشت، تشخیص داده بودند که وی به نوعی 
سرطان نادر خون مبتلاست.« پس از این، جراحان 
انگلیسی این پسر بچه را در نخستین سالگرد 
تولدش جراحی کردند و به لطف سلول های بنیادی 
خواهرش، او پس از گذشت شش ماه، دیگر سلول 
سرطانی ندارد. کاربران فارسی زبان هم به این خبر 
واکنش نشان دادنــد. کاربری نوشت: »با اهدای 
سلول های بنیادی ما هم می تونیم جون خیلی از آدم 

ها و عزیزامون رو نجات بدیم.«
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قناعت خرس در دزدی از مغازه!

یکی از ویدئوهای پربازدید مربوط به سرقت یک 
خرس از یک سوپرمارکت بود که واکنش های زیادی 
را به همراه داشت. هرچند مشخص نیست این 
ویدئو مربوط به چه کشوری است اما در آن که توسط 
دوربین های مداربسته ضبط شده، می بینیم که این 
خرس وارد سوپرمارکت می شود و فقط یک بسته 
از خوراکی مورد علاقه اش را برمی دارد و از مغازه 
خارج می شود. کاربری درباره این ویدئو نوشت: 
»چقدر این خرس قانع بود و رفت سراغ چیزی که 
می خواست و یک بسته برداشت و رفت.« کاربر 
دیگری نوشت: »اگه همه مون مثل این خرس به 
اندازه نیازمون از فروشگاه ها خرید کنیم هم هیچ 
وقت دچار کمبود نمی شیم و هم می تونیم کلی پول 

پس انداز کنیم.«

کار پدافند هوایی	 
پدافند هوایی به معنی دفاع در برابر آفند یا هجوم یا تک هوایی 
است و شامل مجموعه اقداماتی است که به منظور انهدام، 
خنثی سازی یا تقلیل آثار عملیات هواپیماها، موشک های 
ــواع موشک های دشمن در هوا انجام  بالستیکی و دیگر ان
می شود. پدافند های هوایی با رادارهای جست وجوگر، اهداف 
را شناسایی و با رادارهــای دنبال کننده روی آن ها قفل و در 

نهایت با شلیک موشک اهداف متخاصم را منهدم می کنند.

باور 3۷3 چگونه ساخته شد؟	 
ماجـرای سـاخت ایـن پدافنـد بـه سـال 87 برمی گـردد. 
درسـت زمانـی کـه روس هـا بـا روی کار آمـدن مـدودف از 
تحویل S300 خریداری شـده توسـط کشـورمان خودداری 
کردنـد. هرچنـد ایـران شـکایت کـرد و غرامـت گرفـت امـا 
غرامـت، کار پدافنـد دفاعـی را بـرای مـا نمـی کـرد. پـس 
دانشـمندان کشـورمان در روز ولادت حضـرت رسـول 
اکـرم)ص( دسـت بـه کار شـدند و بـرای ایـن کـه بـاور کنیـم 
که مـی توانیم، نـام »بـاور« را بـرای آن انتخـاب کردنـد، عدد 
373 را هـم کـه ابجـد یکـی از القـاب پیامبـر اعظـم اسـت به 
آن اضافـه کردنـد تـا بـاور ایرانـی در کنـار توسـل بـه پیامبـر 
اکـرم)ص( نتیجـه بخـش باشـد و بـاور 373 پدیـد بیایـد. 
امیـر سـرتیپ صـادق نـژاد، مشـاور وزیـر دفـاع و پشـتیبانی 
نیرو هـای مسـلح دربـاره پیگیـری رهبـر انقـاب در سـاخت 
ایـن سـامانه گفتـه بـود کـه حضـرت آقـا بار هـا از مسـئولان 
نظامی کشـور پیگیر سـاخت سـامانه باور 373 بودنـد و این 
پروژه با دسـتور ایشان ساخته شـد. در بخشـی از برنامه ثریا 
در 8 شـهریور 98 هـم در خصـوص حقـوق سـازندگان بـاور 
373  مجـری برنامـه گفتـه بـود: »بـاور 373 را چنـد جـوان 
زیر 3۰ سـال با حقوق زیر پنج میلیون به سـرانجام رساندند 
امـا در مقابـل برخـی مدیـران نجومی بگیـر هیـچ آورده ای 

بـرای مـردم ندارنـد.«

 ویژگی های باور 3۷3	 
هنگامی که سامانه باور 373 را با دقت بررسی می کنیم، این 
سامانه به نحوی طراحی شده است که به گفته مسئولان و 
دست اندرکاران نسبت به S300 روسی برتری دارد و در واقع 
نمونه ارتقا یافته آن محسوب می شود. در این راستا، بُرد آن تا 
1.5 برابر افزایش یافته و نوع موشک های آن تغییر کرده است.

رادار باور 373 نیز همچون دیگر بخش های آن بومی  1
است و معراج ۴ نام دارد که از رادارهای کنترل آتش 

بُرد بلند آرایه فازی است.

رادارهای باور 373 می توانند 3۰۰ هدف را در فاصله  2
که  حــالــی  در  کنند،  شناسایی  کیلومتری   35۰
رادارهای سامانه S300 روسی فقط قادر به شناسایی 1۰۰ 

هدف در برد 3۰۰ کیلومتری هستند.

موشـک های صیـاد 3 و صیـاد ۴ موشـک های اصلـی  3
این سـامانه هسـتند کـه پـس از شـلیک از پرتابگر های 
عمودی خـود توانایـی انهـدام اهـداف مدنظـر در فاصله ۲۰۰ 
کیلومتری و ارتفاع ۲7 کیلومتری را دارند. البته به گفته امیر 

صباحی فـرد، در بـه روزرسـانی جدیـدی کـه روی ایـن سـامانه 
صورت گرفته، برد آن تا 3۰۰ کیلومتر خواهد رسید.

رهگیری در پدافند هوایی اهمیت بسیاری دارد که این  4
سامانه می تواند ۶۰ هدف را در برد ۲5۰ کیلومتری 
رهگیری کند. اگر این شاخص را نیز با سامانه S300 روسی 
مقایسه کنیم باید گفت که این سامانه روسی فقط می تواند 1۲ 

هدف را در برد کمتر از ۲۰۰ کیلومتری رهگیری کند.

 S300 البته باور 373 ویژگی مهم دیگری دارد که در 5
روســی و پاتریوت آمریکایی وجــود نــدارد و آن هدف 
گیری 9 نقطه به طور همزمان است. در حالی که این شاخص 
در سامانه روسی شش هدف و در سامانه آمریکایی نیز فقط یک 

هدف اعام شده است.

6  سهولت در آماده سازی و نگهداری، عمر انبارداری 
بالا و ضریب ایمنی اپراتوری  را هم باید به این ویژگی 

ها افزود.

اما برترین ویژگی سامانه باور373 ساخت تماماً ایرانی  7
آن است که باعث می شود تمام کدهای سیستم نرم 
افزاری پدافندی کشور در اختیار خودمان باشد و همین مزیت 
باعث ایجاد یک سامانه پدافندی با شبکه ای امن در کشور 

خواهد شد.

عملیات در شرایط حمات شیمیایی، میکروبی و  8
هسته ای، قیمت کمتر نسبت به نمونه های مشابه 
خارجی، حجم آتش زیاد و... از جمله دیگر ویژگی های سامانه 

پدافند موشکی »باور373« است.

کدام خودروی ایرانی باور3۷3 را حمل می کند؟	 
سامانه پدافند موشکی باور373 توسط خودروی تاکتیکی 
ذوالجناح حمل و جابه جا می شود. این خــودرو پنج محور 
)1۰ چرخ( فعال دارد و قابلیت عبور از رودخانه تا عمق 1.5 
متر با حداکثر ظرفیت بار 3۰ تن را دارد. البته ذوالجناج 
می تواند محموله ای با طول 1۰.5 متر را جابه جا کند. از دیگر 
قابلیت های ذوالجناح می توان به حرکت روی حداکثر شیب 
35 درصد، حداکثر شیب طولی ۲۰ درصد با وزن خالص ۲1 

تن و سامانه تعلیق مستقل اشاره کرد.

 پدافند بومی و برتر باور 3۷3	 
در پایان با نگاهی به آن چه گفتیم،  پدافند هوایی باور 373 
نسبت به سامانه های روسی پیشرفته تر است و تنها برتری 
اس ۴۰۰ این است که موشک های با سرعت بالا راهم می 
تواند هدف اصابت قرار دهد. تعداد زیادی از ویژگی های 
دیگر بــاور 373 بسیار تخصصی است که بیشتر به درد 
عاقه مندان به مسائل نظامی و موشکی می خورد که در 
حوصله خوانندگان این مطلب نیست ولی بد نیست در پایان 
این نکته را اضافه کنیم که چندی پیش، روزنامه گاردین 
در گزارش خود به نقل از یک منبع آگاه نوشت که ایران به 
تازگی نه تنها سامانه پدافندی »باور 373« ساخت خود را 
به روسیه اهدا کرده بلکه یک پدافند S300 دریافت شده را 

نیز به مسکو پس داده است.

سامانه پدافندی کاملا بومی باور 3۷3 توسط متخصصان کشورمان چندین بار به روزرسانی شده است، 

قابلیت ها و ویژگی های این سامانه پدافندی  چیست؟

   آسمان در تسخیر 
»باور ایرانی«

رعیت نواز - نیروهای مسلح کشورمان در سال های اخیر به ویژه بعد از پایان جنگ تحمیلی توانسته اند دستاوردهای 
مهمی در ارتقای رزمی و حوزه تجهیزات داشته باشند. طراحی و ساخت انواع تجهیزات نظامی بومی در کشورمان 
سرعت چشم گیری داشته و باعث حیرت بسیاری از ناظران بین المللی شده است. همه این دستاورد ها موید این مطلب 
است که فرماندهان و مسئولان نیرو های مسلح کشورمان به خوبی اهمیت خودکفایی در ساخت تجهیزات نظامی را 
متوجه شده اند. به جز پهپادهای ساخت کشورمان، پدافند هوایی و تجهیزات استفاده شده در آن هم یکی دیگر از 
این حوزه های مهم در نیرو های مسلح کشورمان است که در خط مقدم دفاع از کشور قراردارد. حوزه ای که بارها مورد 
تاکید رهبر معظم انقلاب هم قرار گرفته است. یکی از این دستاوردهای مهم در حوزه پدافند هوایی، ساخت سامانه 
پدافند باور 3۷3 است که به گفته امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در برنامه صف 
اول تست نهایی آن در روز های آینده انجام می شود. برای این که با این دستاورد تمام ایرانی که به دست جوانان توانمند 

و دانشمند ایرانی ساخته شده بیشتر آشنا شوید، با ما همراه باشید.

زیر و بم قرعه کشی بزرگ

 213 رقیب برای هر خودرو!
ناصری - سومین مرحله فروش خودرو در سامانه یکپارچه به پایان 
رسید و تعداد محدود خودرویی که در این مرحله ارائه شده بود 
هم بین شش میلیون و 684 هزار 384 نفر قرعه کشی شد. نکته 
قابل تامل این جاست که این تعداد بیش از جمعیت دومین استان 
پرجمعیت کشور یعنی خراسان رضوی است. بر اساس گزارش 
فرهیختگان، این تعداد برای خرید 28 هزار خودرو در انتظارند 
یعنی به ازای هر خودرو 213 نفر ثبت نام کرده اند، اما آمارها از 

ثبت نام این دوره اعداد عجیب دیگری هم دارد.

رانت شانسی	 
اطــلاعــات منتشر  شــده، در سومین مرحله قرعه کشی  طبق 
خودرو، سایپا تنها خودروی ساینا S را عرضه کرده ولی در مقابل، 
ایران خودرو خودروهایی همچون رانا پلاس، پژو 206 تیپ2، 
دناپلاس، سورن پلاس، تارا و همچنین پژو پارسTU5 را وارد این 
مرحله از قرعه کشی کــرده اســت. بررسی قیمت بــازار و کارخانه 
این خودروها نشان می دهد برندگان این قرعه کشی بین 42  تا 
201میلیون تومان سود خواهند کرد، همچنین درصد سود این 

برندگان از بهای پرداختی خود بین 25 تا 9۷ درصد خواهد بود.

بیشترین سود در برنده شدن کدام خودرو بود؟	 
برندگان رانا پارس برای دریافت خودروی خود از کارخانه مبلغی 
معادل 215میلیون تومان پرداخت می کنند، در صورتی که قیمت 
این خودرو در بازار آزاد 300میلیون تومان است؛ بنابراین این دسته 
از برندگان 85 میلیون تومان سود می کنند که معادل 40 درصد 
از بهای پرداختی آن هاست. بیشترین درصد سود برای برندگان 
خودرو پژو 206 تیپ 2 است. بهای این خودرو در کارخانه 150  
میلیون و 310  هزار تومان است در  حالی که قیمت آن در بازار آزاد به 
296 میلیون تومان می رسد. بنابراین برندگان 206 معادل 145 
میلیون و 690 هزار تومان سود می کنند که سودی معادل 9۷ درصد 
دارد. خودروی دیگری که در این مرحله عرضه می شود دناپلاس 
است که قیمت کارخانه آن 228 میلیون و 300 هزار تومان بوده و 
در بازار آزاد به قیمت 425 میلیون تومان به فروش می رسد. بنابراین 
کسانی که موفق می شوند این خودرو را از ایران خودرو خریداری 
کنند، 196 میلیون و ۷00 هزار تومان معادل 86 درصد از قیمت 
پرداختی خود سود می کنند. برندگان سورن پلاس هم عایدی 

۷5 میلیون و 600 هزار تومانی داشته اند.

به ازای هر 3150 نفر یک خودروی پر سود	 
همان طور که خواندید، پرسودترین خودروی این مرحله قرعه 
کشی، پژو 206 تیپ2 بود که بیش از 145 میلیون تومان نسبت 
به بازار اختلاف قیمت و بیشترین درصد سود را برای برندگان 
دارد. این حاشیه سود قطعا باعث شده تعداد بیشتری به خرید 
این خــودرو تمایل داشته باشند. طبق گــزارش ها، به ازای هر 
خودروی 206 تیپ2 در این دوره سه هزار و 150 نفر ثبت نام 
کرده بودند. یعنی برنده شدن 206 در این قرعه کشی به چیزی 
شبیه معجزه نیاز دارد. خودروی بعدی که خیلی مورد استقبال 
مردم قرار گرفته پارسTU5 بود که به ازای هر دو هزار و 285 نفر 
یک خودرو عرضه شده بود. سومین خودرو هم رانا پلاس بود که 
به ازای هر خودروی عرضه شده هزار و 100 نفر ثبت نام کرده 
بودند. کمترین استقبال هم از ساینا S و دنا پلاس اتومات بود که 

به ازای هر خودرو فقط 8 نفر ثبت نام کرده بودند.

دلیل مشارکت در این لاتاری	 
با تکیه به این آمار و ارقام می  توان علت استقبال گسترده از این 
مرحله از قرعه کشی خودرو را فهمید. رانتی که هم اکنون با قرعه 
کشی بین مردم تقسیم می شود باعث شده بسیاری ترجیح 
 دهند شانس خود را که گرچه اندک است برای برنده شدن در 
این لاتاری امتحان کنند. اگر شخصی آن قدر خوش شانس باشد 
که موفق شود برنده یک دستگاه پژو پارس در این لاتاری شود، 
سودی معادل 32 ماه حداقل حقوق یک کارگر با یک خانواده 
سه نفره خواهد داشت که معادل دو سال و هشت ماه کار چنین 
کارگری خواهد بود. گرچه وعده های زیادی درباره حذف این 
رانت داده شده اما همچنان این سودهای کلان واسطه هاست 

که در صنعت و بازار خودروی ایران می تازد.

ویژگی های باور 3۷3
 سیستم پرتاب: عمودپرتاب گرم

 حداکثر برد کشف: 350 کیلومتر

 حداکثر برد رهگیری: 260 کیلومتر

 حداکثر برد درگیری: 200 کیلومتر

 حداکثر ارتفاع درگیری: 2۷ کیلومتر

 قابلیت کشف همزمان: 300 هدف

 قابلیت رهگیری همزمان: 60 هدف

 قابلیت درگیری همزمان: 9 هدف

توانایی های باور 3۷3
مقابله با اهداف: 

هواپیماهای شکاری و پنهانکار

 هواپیماهای راهبردی و بمب افکن

هواپیماهای بدون سرنشین )پهپاد(

 موشک های کروز، موشک های ضد رادار و 

موشک های بالستیک

 هواپیماهای جنگ الکترونیک خاص

 هواپیماهای شناسایی، انواع بالگردها و...

باور 373 در یک نگاه


